湖 南 省 财 政 厅
湘财教指〔2020〕28 号

湖南省财政厅关于下达 2020 年第二批城乡
义务教育免费教科书中央补助经费的通知

省教育厅：

根据《财政部 教育部关于下达 2020 年城乡义务教育补助

经费预算的通知》（财教〔2020〕91 号）精神，我省继续实施义

务教育免费教科书政策。经研究，现下达你单位 2020 年城乡义

务教育免费教科书中央资金 1866 万元，专项用于向全省义务教

育阶段学生免费提供教科书，相应列入 2019 年政府收支分类支

出功能科目“20502 普通教育”下相关项，政府预算支出经济科目

“50502 商品和服务支出”、部门预算支出经济科目“30299 其他

商品和服务支出”。

请你单位按要求做好教科书的政府采购工作和部分国家

课程教科书的循环使用工作，并加强专项资金管理，提高资金

使用效益，确保惠民政策落到实处。

湖南省财政厅

                              2020 年 7 月 30 日

—2—

信息公开选项：主动公开

抄送：财政部湖南监管局。